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§ 11 
Skrivelse om Gärdets hybridgräsfotbollsplaner. Svar på 
skrivelse  
FSK 2025/824 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Alexandra Mattsson (V) finner att nämnden beslutar 
enligt kontorets förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  

Vi tackar fastighetskontoret för svaret. Svaret visar tydligt att 
hybridgräsplanerna på Gärdet kräver cirka fem till sex gånger 
mer underhåll än konstgräs, att planerna endast kan hållas 
öppna under en begränsad säsong och att bokningsbar tid 
dessutom behöver tas i anspråk för löpande skötsel. Det 
illustrerar att val av underlag måste bedömas utifrån 
totalekonomi, nyttjandegrad och faktisk tillgänglighet för 
idrotten. 
  
Eftersom planerna ligger i Nationalstadsparken är 
förutsättningarna särskilda och det går inte utan vidare att 
lägga om underlaget till konstgräs. Det förändrar dock inte 
behovet av en mer återhållsam och faktabaserad hållning när 
liknande lösningar prövas på andra platser. När en anläggning 
kräver väsentligt mer skötsel och samtidigt erbjuder kortare 
säsong måste det vägas mot andra investeringar i ett läge där 
efterfrågan på spelbara ytor är stor. 
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Moderaterna anser därför att framtida beslut om hybridgräs 
bör föregås av tydliga jämförelser mellan underhållskostnad, 
nyttjandetid, livscykelkostnad och konsekvenser för 
föreningslivets tillgång till planer. Stockholm behöver fler 
tillgängliga och kostnadseffektiva idrottsytor, inte lösningar 
som i efterhand visar sig vara betydligt dyrare i drift än vad 
nyttan motiverar. 

 
Handlingar i ärendet 

• FSK 2025/824-2 (Godkänd - R 1) Skrivelse om Gärdets 
hybridgräsfotbollsplaner. Svar på skrivelse 

• FSK 2025/824-1 Bilaga 1 Skrivelsen 
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